De Canonicis 

I. Ut rum prohibitio optionis per Codicem Iuris Canonici inducta^ 

intelligenda sit t an tum quoad dignitates, an etiam quoad omnes cano

nicatus. 

Resp. : Negative ad l a m par tem, affirmative ad 2 a m . 

II. Utrum ad normam can. 411, § 3, in capitulis vocem habean t 

beneficiati et mansionarii , si id eis competat tantum ex statutis capi

tular ibus. . . 

Resp. : Negative, seu post publicationem Codicis beneficiatus et man

sionarios vocem in capitulis amplius non habere, si id eis competebat 

tantum ex statut is capitularibus. 

IIL Io Utrum in paragrapho 1, n. 1, can. 421: « Qui de licentia 

« Ordinarii loci publice docent in scholis ab Ecclesia recognitis sacram 

« theologiam aut ius canonicum », et iam comprehendi debeant canonici 

qui de Ordinarii licentia docent retr ibut ione peculiari pro lectione 

percepta; an t an tum qui absque tali retr ibutione theologiam vel ius susce

perint edocendum. 

2° Ut rum illud « sacra theologia vel ius », m praefata paragrapho 

stricte sit in terpretandum (ut theologiam fundamentalem, theologiam 

dogmaticam et moralem, et in iure, insti tutiones canonicas, necnon 

textum Codicis t an tum significet); vel ampliori ratione illa verba s in t 

sumenda, pro facultate videlicet s. theologiae vel iuris canonici, ita ut 

ibi etiam comprehendantur disciplinae quae ad normam s ta tu torum 

uniuscuiusque Seminarii in praelaudat is facultatibus edocentur (historia 

nimirum ecclesiastica, archeologia sacra, l inguae biblicae, etc.). 

Resp. : A d l u m : affirmative a d l a m par tem, negative a d 2 a m . 

Ad 2 u m : negative ad l a m par tem, affirmative ad 2am. 
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De examine parochorum 

In canone 459, §3,3° Codicis praescribi tur ut loci Ordinarius clericum, 

quem magis idoneum iudicat ad paroeciam vacantem, examini super 

doctrina subiiciat coram se et examinator ibus synodalibus. Quaer i tur : 

I o Utrum huic examini subiici debeat clericus iam de una paroecia 

provisus, toties quoties de nova paroecia providendus er i t ; an vero suf

ficiat periculum semel factum pro pr ima paroecia. 

2° Ut rum examini subiiciendus sit parochus remotus a paroecia qui, 

ad t ramitem canonis 2154, transfertur ad aliam paroeciam. 

3° Utrum pari ter examini subiiciendus sit pa rochus qui ex officio 

t ransfertur ad aliam paroeciam, ad tramitem tituli XXIX, libri IV, cano

num 2162-2167. 

4° Quid agendum si clerici, quos Ordinarius idoneos reputat , nolint 

examini subiacere, quod forte non semel accidet pro minoribus paroeciis. 

5° Ut rum periculum, de quo in canone 996, § 2 et 3, dummodo 

coram ipsomet Ordinario et examinatoribus synodalibus fiat, sufficere 

possit saltem ad provisionem pro pr ima paroecia. 

6° Utrum examen, de quo in canone 130, § 1, sufficiat ad provisio

nem paroeciarum toto tempore quo sacerdotes "illud subire tenentur , 

dummodo coram Episcopo et examinator ibus synodalibus fiat . 

Resp . : Ad l u f t l : Ad l a m par tem providebitur in 2 a . Ad 2 a m par tem, 

affirmative si t ranslat io fiat proponente ac suadente Ordinar io ; negative 

si fiat ad instantiam parochi, nisi Ordinarius cum examinator ibus syno

dalibus iudicet idoneitatem adhuc perdurare , eamque esse sufficientem 

ad novam parochiam. 

Ad 2 u m : Negative. 

Ad 3 , ] m : Negative. 

Ad 4 u m : Quatenus non sit provisum per responsionem ad l u m dubium, 

Ordinar ius recurra t ad S. Congregationem Concilii. 

Ad 5 u m : Negative; nisi examen versetur etiam circa ea omnia, de 

quibus in terrogandus sit clericus de paroecia providendus. 

Ad 6 u m : Negative, salvo t amen praescripto § 2 eiusdem canonis. 

De religiosis 

I. Ut rum verba canonis 506, § 2 : « secus, Superior regularis; sed etiam 

« hoc in casu Ordinarius tempestive moneri debet de die et hora electionis, 

« cui potest una cum Superiore regulari per se ipse vel per alium assistere 
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« et, si assistat, praeesse », i ta intelligenda sint, ut Ordinar ius loci pos

sit (sed non debeat) assistere per se ipse vel per alium electioni Anti

s t i tae in monasteri is monialium Superior ibus regularibus, (etiam exem

ptis) subiectis, et praeesse, idest gubernare actum electionis sive per 

se, sive per a l ium; an tan tummodo per se ipse. 

Resp . : Affirmative ad l a m partem, negative ad 2 a m , seu Ordinarium 

loci praeesse sive assistat per se ipse, sive per alium. 

II. Ut rum ad normam can. 512, § 2, I o et can. 513, § 1, officium 

Ordinarii loci sit visitare quinto quoque anno monasteria monialium, 

quae Regularibus (etiam exemptis) subduntur , circa ea quae clausurae 

legem spectant eo, qui in can. 513 exponitur modo. 

Resp. : Affirmative. 

III . Ut rum verba canonis 522: « confessio in qualibet ecclesia vel 

« oratorio etiam semi-publico peracta valida et licita est », i ta intelligenda 

sint, ut confessio extra ea loca peracta non t an tum illicita, sed etiam 

invalida sit. 

Resp . : Canon 522 ita est intell igendus, ut confessiones, quas 

ad suae conscientiae tranquil l i tatem religiosae peragunt apud confes

sar ium ab Ordinario loci pro mulieribus approbatum, licitae et validae 

sint, dummodo fiant in ecclesia vel oratorio etiam semi-publico, au t 

in loco ad audiendas confessiones mulierum legitime destinato. 

IV. Ut rum vi canonis 535, § 1, .1° si monaster ium monialium subie

ctum sit Superiori regulari (etiam exempto), administrat ionis ratio red

denda sit Superiori regulari et et iam Ordinario loci. 

Resp. : Affirmative. 

V. Utrum prohibitiones, de qu ibus in can. 642, obstent quominus 

religiosi officia vel beneficia adipiscantur, t an tum si ad saeculum post 

promulgat ionem codicis sint regressi ; an etiam eos complectantur qui 

i am ante promulgationem codicis extra religionem, venia pontificia, ver

sa bantur , non obstante canone 10. 

Resp. : Negative ad l a m par tem, affirmative ad 2 a m . 

De reservationibus 

Utrum ad no rmam canonis 893, § 1 et 2, peregrinus teneatur reser

vationibus loci, in quo degit. 

Resp. : Affirmative. 
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De sede confessionali 

Utrum can. 909, § 2: « Sedes confessionalis crate fixa actenuiter per-

« forata inter poenitentem et confessarium sit instructa », pro mulieribus 

t a n t u m ; an generaliter pro poenitentibus uti forma propria audiendi 

confessiones in ecclesiis et publicis oratoriis sit servanda . 

Resp . : Negative ad l a m par tem, affirmative ad 2 a m , f i rmo t amen 

praescripto canonis 910, § 2 . 

De officio funebri sollemni 

I o Utrum officium funebre quod non intra mensem a die t umu la 

tionis celebratur, sed intra mensem a die noti t iae obitus alicuius qui 

in regione longe dissita decessit (v. g. in America), haberi debeat offi

cium sollemne, de quo in can. 1237 quoad effectus paragraphi secundae 

illius canonis. 

2° An Ordinarius, ad vitandos abusus eorum qui ul t ra mensem pro-

t r ahun t officium funebre eo animo ut Parochus emolumenta non per

cipiat, possit s tatuere quod officium a parent ibus celebratum pro defun

cto publice et cum cantu habea tur uti officium sollemne funebre, 

quoad omnes suos effectus. 

Resp. : Ad l u m e t 2 u m : Recurrendum esse ad S. G. Concilii. 

De abstinentia et ieiunio 

I. - T Ut rum ad normam can. 1252, § 4, ieiunium cesset quando 

dies festus, qui ieiunium in vigilia habet adnexum, incidit in feria II, 

ita ut non amplius ipsum ieiunium anticipari debeat sabbato praecedenti . 

2° Ut rum verba: nec pervigilia anticipantur respiciant t an tum exce

ptum tempus Quadragesimae, an etiam to tum annum. 

Resp . : Ad l u m : Affirmative, salvo praescripto canonis 1253. 

Ad 2 u m : Respiciunt to tum annum. 

II. - T Utrum si festum S. Iosephi, diei 19 martii , incidat in feria 

sexta vel sabbato, teneat t an tum lex ieiunii, an etiam lex abstinentiae. 

Et qua tenus affirmative ad pr imam partem, negative ad secundam, 

2° Ut rum cesset lex abstinentiae, etiam si festum S. Iosephi ine 

derit in al iqua die qua tuor Temporum. 

Resp . : Ad l u m : Servetur canon 1252, § 4, seu non cessant nec^lex 

ieiunii nec lex abst inent iae . 

Ad 2 u m : Provisum in responsione ad 1 U B 1 . 
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De devolutione collationis beneficiorum ad S. Sedem 

Utrum ad normam can. 1432, § 3 devolvatur ad S. Sedem collatio 

beneficii, si Ordinar ius intra semestre ab habi ta certa vacationis notit ia 

beneficium non contulerit non ex negligentia, sed ob absolutum defe

ctum subiectorum. 

Resp. : Negative. 

De remotione Parochorum 

An sufficiat ad effectum amotionis invitatio publica ad renuntia

t ionem per edictum vel ephemeridem facta ad instar citationis de q u a 

in canone 1720, quando Parochus non comparet, et plane ignotum 

manet ubi degit eo ipso quod Parochus invitationem praedictam eini
gere intendit . 

Resp . : Provisum in can. 2143, § 3. 

DUBIA 

-SOLUTA AB EMINENTISSIMO P R A E S I D E COMMISSIONIS 

De alienatione rerum ecclesiasticarum 

I o U t rum pretium, de quo in can. 1532, § 3, idem sit ac valor rei 

secundum aest imat ionem a probis perit is scripto factam ad n o r m a m 

canonis 1530, § 1, num. 1 ; an vero maius pret ium per publicam licita

t ionem, etc., oblatum ad normam canonis 1531, § 2. 

2° An requi ra tur Apostolicae Sedis beneplacitum ad al ienat ionem 

peragendam, si, indicta licitatione, pro pretio a peritis legitime taxa to 

infra l ibellarum triginta milia, offeratur tandem pret ium hac summa 

superius. 

Resp . : Ad l u m : Affirmative ad l a m par tem; negative ad 2 u m . 

Ad 2 u m : Provisum in responsione ad l a m . 

Romae, 24 novembris 1920. 

P E T R U S C A R D . GASPARRT, Praeses. 

Aloisius Sincero, Secretarius, 
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ACTA OFFICIORUM 

VICARIATUS URBIS 

ROMANA 

C I T A Z I O N E E D I T T A L E D I N U L L I T À D i M A T R I M O N I O ( N U N Z I A N T E - F R E W E N ) 

Ignorandosi la residenza ed il luogo di a t tuale dimora del 

sig. Ugo Frewen, convenuto in ques ta causa, col presente editto si